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JEFR/kiak , 

Lovforslag nr. L 174 -  Lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring, lov om seniorydelr 
se og lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik (fleksibel efterløn m.v.) - . I 

Lønmodtagersiden i Landsarbejdsrådet har i 
sit høringssvar på lovforslag nr. 174 om den ny 
efterlønsordning i sine generelle bemærkninger 
peget på, at modregningen af pension for de 60- 
62-årige efterlønsmodtagere er urimelig hård for 
de lønmodtagere, der ikke har en reel mulighed 
for at udskyde tilbagetrækningstidspunktet, 
f.eks. på grund af ledighed, tvungen afgangsal- 
der eller fysisk og psykisk nedslidning 

Problemerne vedr. tvungen tilbagetrækning 
og modregning i efterlønnen for pensioner er 
særlig markant for de grupper på arbejdsmarke- 
det, der har en pligtig afgangsalder ved det 60. 
år, og som ubetinget må påregne at forlade ar- 
bejdsmarkedet. Det er således ikke reelt muligt 
for en 60-årig, der har haft en langvarig forudgå- 
ende beskæftigelse inden for et meget specifikt 
område, og som er tvunget til at gå af som 60- 
årig, at opnå beskæftigelse i de 3.120 timer, der 
kræves for at undgå modregning af de opsparede 
pensioner i efterlønnen. 

Problemstillingen vedrørende pligtig afgang- 
salder findes først og fremmest inden for forsva- 
ret. Således har Centralforeningen for Stamper- 
sonel, der omfatter ansatte inden for hæren, fly- 
vevåbnet og søværnet, ca. 8.000 medlemmer, 
der ved den pligtige afgang som 60-årig vil blive 
ramt af de nye modregningsregler. Med eksem- 
pelvis en kapitalpension på 1 mio. kr. vil der ske 
en modregning i efterlønsperiodén på 120.000 
kr. Uden at have et reelt valg sker der dermed en 
kraftig økonomisk forringelse af disse gruppers 
vilkår i forbindelse med tilbagetrækningen fra " 
arbejdsmarkedet. 

FTF skal på den baggrund på vegne af Cen- 
tralforeningen for Stámpersonèl anmode om 
foretræde for Arbejdsmarkedsudvalget med 
henblik på, at foreningen mundtligt over for ud- 
valgets medlemmer kan fremlægge argumentati- 
on for den urimelige modregning af opsparede 
pensioner i efterlønnen for personer med pligtig 
afgangsalder som 60-årig. 

Med venlig hilsen 
Anker Christoffersen - ; ' 
formand 


